computação em nuvem sob o modelo de integrador multicloud, abrangendo serviços do tipo IaaS, PaaS e
Marketplace de produtos de software, bem como serviços de consultoria especializada, suporte e
gerenciamento do ambiente em nuvem, no valor total de R$ 1.500.020,57 ( um milhão, quinhentos mil e
vinte reais e cinquenta e sete centavos).

III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.